
 

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, S/N 
Palmas – Tocantins – CEP: 77.001-906 
Tel.: +55 63 3218-1700 
saude.to.gov.br  

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Horário de Brasília 
 

A Secretaria de Estado da Saúde/TO, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que realizará os pregões eletrônicos relacionados abaixo: 

- Pregão Eletrônico nº. 096/2020 - Processo 2018/30550/7117. Objeto: Registro de Preços 
para aquisição de Nutrições enterais sistema fechado e módulos nutricionais, conforme 
especificado no Edital e seus anexos. Data/Horário: 22/06/2020 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva. 

- Pregão Eletrônico nº. 097/2020 - Processo 2018/30550/6308. Objeto: Aquisição de 
Órteses, Próteses e Materiais Especiais (OPME), para realização de serviços da ortopedia, 
destinado ao Hospital Regional de Araguaína, conforme especificado no Edital e seus 
anexos. Data/Horário: 22/06/2020 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Weslaine Lacerda Ávila. 

- Pregão Eletrônico nº. 098/2020 - Processo 2018/30550/1767. Objeto Registro de Preços 
para aquisição de Medicamentos diversos, conforme especificado no Edital e seus anexos. 
Data/Horário: 19/06/2020 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva. 

- Pregão Eletrônico nº. 099/2020 - Processo 2018/30550/3218. Objeto Registro de Preços 
para aquisição de Leites UHT e fórmulas infantis, conforme especificado no Edital e seus 
anexos. Data/Horário: 22/06/2020 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Rubisléia Ramos Pereira Mesquita. 

- Pregão Eletrônico nº. 100/2020 - Processo 2018/30550/1578. Objeto Registro de Preços 
para aquisição de Medicamentos antibióticos, conforme especificado no Edital e seus 
anexos. Data/Horário: 19/06/2020 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Rubisléia Ramos Pereira Mesquita. 

- Pregão Eletrônico nº. 101/2020 - Processo 2019/30550/4099. Objeto Registro de Preços 
para aquisição de Materiais hospitalares – recipientes para resíduos, conforme especificado 
no Edital e seus anexos. Data/Horário: 22/06/2020 às 08h30min. Sistema: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Pregoeiro(a): Thiago Borges Silva. 

- Pregão Eletrônico nº. 102/2020 - Processo 2020/30550/2827. Objeto Registro de Preços 
para aquisição de Materiais hospitalares, conforme especificado no Edital e seus anexos. 
Data/Horário: 19/06/2020 às 08h30min. Sistema: www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Pregoeiro(a): Weslaine Lacerda Ávila. 

Os editais também encontram-se disponíveis no site www.saude.to.gov.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas através dos telefones (063) 3218-1715/1722/3247. 

Palmas, 03 de junho de 2020. 

 
(Assinatura digital) 

MAURÍCIO MATTOS MENDONÇA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Documento foi assinado digitalmente por MAURICIO MATTOS MENDONCA em 03/06/2020 11:44:29.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: B26B9F5C008F6596


